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Sayın Editör, 

Günümüzde özellikle çevrimiçi ortamda kumar bağımlılığı, tüm dünyada ve ülkemizde giderek artmakta ve 
ciddi bir halk sağlığı sorunu olarak karşımıza çıkmaktadır. Güncel ulusal veriler, Türkiye’de kumar oynama 
davranışının 2019–2020 döneminden itibaren belirgin bir artış gösterdiğini ve kumara başlama yaygınlığının 
15 yaş ve üzeri nüfusta %10’un üzerinde seyrettiğini bildirmektedir (Yeşilay 2025). Ülkemizde üniversite 
öğrencileri ile yapılan araştırmalarda sorunlu kumar davranışının yaş ortalamasının 21 civarında olduğu 
bulunmuştur (İncekara ve Taş 2022).  

Nörobiyolojik açıdan kumar bağımlılığı, madde bağımlılıklarıyla ortak ödül-devresi mekanizmalarını 
paylaşmaktadır. Bu bulgular, mezokortikolimbik dopamin sistemindeki disregülasyonun kumar 
bağımlılığının biyolojik temelini oluşturduğuna işaret etmektedir (Clark ve ark. 2019). Alkol ve madde 
bağımlılıklarıyla birçok açıdan benzeşmesi nedeniyle tanılama sistemlerinde kumar oynama bozukluğu artık 
bu grup başlık altında incelenmeye başlanmıştır. 

Türkiye’de bağımlılıkla mücadele kapsamında yasalar devletin gençleri alkol, uyuşturucu, suçluluk ve kumar 
gibi kötü alışkanlıklardan koruma yükümlülüğü açıkça belirtmektedir. Bu çerçeve doğrultusunda, tütün 
mamulleri ve alkollü içeceklerin reklamına, satışına ve tanıtımına yönelik ayrıntılı yasaklar getirilmiştir.  
Ancak kumar ve çevrimiçi bahis reklamcılığına yönelik mevzuatın aynı düzeyde kapsamlı ve sınırlayıcı 
olmadığı görülmektedir. Bu durum, özellikle dijital platformlarda kumarın görünürlüğünün devam etmesine 
ve genç nüfusun bu reklamlara daha kolay maruz kalmasına ve yayılmasına yol açmaktadır. Amerika Birleşik 
Devletleri’nde yapılan bir çalışmada, spor bahis reklamcılığının medya kanalları üzerinden hızla yaygınlaştığı 
ve özellikle riskli kumar davranışı açısından kırılgan grupların hedeflendiği gösterilmiştir. Reklam 
kampanyalarında sıklıkla “kolay kazanma”, “heyecan” ve “fırsat” temaları kullanılarak algı manipülasyonuna 
gidilmektedir (Shatley ve ark 2021). Bu stratejiler, reklamın kumar davranışını normalleştirme ve bağımlılığa 
yönlendirme rolünü vurgulamaktadır.  

Kendi kliniğimizdeki izlemlerimizde 20–74 yaş arası erkek hastaların yaklaşık %76’sının reklamları serbest 
olan yasal bahis/kumar siteleri ile kumara başladığı, zamanla yasa dışı platformlarda kumarı sürdürdükleri 
dikkatimizi çekmiştir. Bu durum, yasal olan kumar sitelerinin reklamlarının; bazı bireylerde bağımlılığa giden 
yolda başlatıcı bir unsur olduğunu ve daha riskli kumar ortamlarına yönelmeyi kolaylaştırabileceğini işaret 
ediyor olabilir. 
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Sonuç olarak, yasal kumar sitelerinin reklamlarının kumar oynamayı özendirebileceğini/kumara erişimi 
kolaylaştırabileceğini veya mevcut bağımlılığın sürdürülmesinde en önemli kolaylaştırıcı olabileceğini 
kliniğimiz örneğinden de gördüğümüz kanaatini taşımaktayız. Yasal dijital kumar/bahis siteleri v.b 
platformların görünürlüğünün hastalarımızın bağımlılığının pekişmesinde ve zamanla yasa dışı platformlara 
yönelmelerinde özendirici olarak işlev gördüğünü düşünmekteyiz. Ruh sağlığı profesyonelleri olarak biz 
psikiyatristler yasal kumar sitelerinin reklamlarının acilen yasaklanması, yasakların uygulanması 
konusunda özellikle çevrimiçi ortamlarda sıkı düzenlemelerin getirilmesi ve denetim mekanizmalarının 
güçlendirilmesi gerektiği kanaatindeyiz. 
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